PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSACIDADE. AMOR RORNOGSAGENTE,

Itaquaquecetuba, 14 de junho de 2022.

CORRESPONDÊNCIA

Nº “05 3 SOL
RECEBI EM 04 1 DÊ 1DogE

Ofício nº 221/8MG/2022
Ref.: Ofício nº 62/8MEL/2022

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar oficio nº 62/SMEL/2022, da Secretaria

Municipal de Esportes e Lazer (em anexo) em resposta a Indicação de nº

2162022.

Na certeza de atenção de Vossa Excelência

apresentamosvotos de estima e consideração.

CÂMARAMUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA

Elsa YikoNíshio
OficialAdministrativo

juloshouu

Atenciosamente,
e -

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08574-000, Vila Virgínia, Ilaquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuboa.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURADE

FAQUAQUECETUBA
RECONSIBUÇÃODANOSSACIRADE.AMORRORMOBSAGENTE.

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
ltaquaquecetuba,18 de março de 2022

Oficionº 62/SMEL/2022

Ilmo. Sr. Marcelo Barbosa da Silva
Secretário Municipal de Govemo

Assunto: Respostade indicação

Com a devida cordialidade, venho através deste responder ao ofício 043/SMG/2022, e no

ensejo, respondera indicação nº 216/2022.

Por oportuno, informamos que dentro da agenda de nossas demandas, em se havendo

possibilidade, solicitaremos um estudo aos setores competentes em relação à indicação e salientamos que nossa

Pasta não dispõe de verba, não possuímos recurso e nosso orçamento não comporta o atendimento ao pedido do

nobre vereador.

Deste modo, nos colocamos à disposição para receber com bom grado uma emenda e/ou

recurso que o nobre vereador Gilberto Aparecido do Nascimento, Professor Gilberto Tico, vier a conquistar para que

seja realizada a Implantação de uma Quadra, localizada na Praça localizada entre as Ruas Cafezais e Cajueiros,

Jardim Mossapyra-neste Município.

Certos de que 0 nobre vereador trará tal conquista (emenda e/ou recurso), nos colocamos à

disposição para nossa contrapartida de mão de obra na manutenção, com a certeza que a Secretaria de Obras

também auxiliará.

Atenciosamente,

VA     Margélo Pereira Surcin
inha. Carioca)

Marcel UE é Lazer

sp
SecretárioMunicipal de Esportese Lazer

Ilmo. Sr. Marceto Barbosa da Silva
Secretário Municipal de Governo
Avenida VereadorJoão Fernandesda Silva nº 53 — Vila Virgínia— Htaquaquecetuba— SP

CEP: 08576-000
MPSICGMS

PREFEITURAMUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA
SECRETARIADE ESPORTESE LAZER
Rua SantaRita de Cássia, 151 - Vila Japão- Itaquaquecetuba- SP
CEP: 08599-010- Tel.: (11) 4641-4201
E-mail. esportes.lazer()itaquaquecetuba.sp.gov.br
iaguaesporteselazer(Qhotmail.com

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃOGANOSSACIDADE.AMORFORNOSSA GENTE.

Kaquaquecetuba,25 de fevereirode 2022.

Ofício: 043/8MG/2022.

À Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio desta,

encaminhar a Vossa Excelência as informações solicitadas através da Câmara

Municipal de Itaquaquecetuba, junto à indicação de nº 216 (em anexo) da 04?

sessão ordinária de 2022, realizadanodia 22 de fevereirodo corrente ano.

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e distinta

 consideração.

Atenciosamente,

Marcelo Bafbosada Silva

SecretárioMunicipalde Governo

Exmo. Senhor

MARCELOPEREIRA SURCIN
Secretário Municipalde Esportes e Lazer
SecretariaMunicipal de Govemo
Endereço:AvenidaVersadorJoão Femandesda Silva, 283, CEP 08574-000, Vila Virgínia, Haquaquecetuba/SP
E-mail: govemoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone:(11) 4753-7094

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

CSo
Indicação Nº 216/2022

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, estudos para que sejam realizados a implantação de uma Quadra, na Praça
localizadaentre as Ruas Cafezais e Cajueiros, Jardim Mossapyra.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem por objetivo atender aos pedidos verbais de moradores
locais, para que o local seja mais aproveitado pelos Munícipes.

CONSIDERANDOque, o campo seria de suma importânciapara a comunidade, pois:
e Contribui para a prática de esportes;
e Tiraros jovens das ruas;
e Trabalho Social.

CONSIDERANDO que, a área se encontra com o mato alto, sem calçada, sendo
propíciosa proliferação de insetos e o acúmulo de entulho no local.

Plenário VereadorMaurícioAlves Braz, 21 de fevereiro de 2022.

Gilberto Aparecido do Nascimento

Professor Gilberto Tico

Vereador

ChaveparaConsulta:XFES-NBBF-BM3B-0C24

AssnadodigitalmenteporGILBERTOAPARECIDODONASCIMENTO:26811286801-21/02/202214:25:25-Protocolo:235/2022»Processo:235/2022